
 

 
 

  
 

Intern information 

 
Uttalande angående redovisning för år 2024 enligt lag (2005:590) om insyn i 
vissa finansiella förbindelser m.m. 

Med anledning av bestämmelserna i lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m. 
(transparenslagen) lämnar Almi AB, org.nr. 556481-6204, (Almi) följande uttalande avseende 
räkenskaps året 2024.  

Bakgrund 

Transparenslagen innehåller bestämmelser som syftar till att ge Europeiska kommissionen insyn i de 
finansiella förbindelserna mellan det allmänna och offentliga företag samt i vissa företags ekonomiska 
verksamhet.  

Almi ska som statligt ägt företag redovisa och rapportera enligt riktlinjer som framgår av Statens 
ägarpolicy och principer för bolag med statligt ägande 2025. Av denna policy framgår att bolag som 
uppnår en viss omsättning per år och som tar emot medel eller andra förmåner från staten ska 
redovisa finansiella förbindelser enligt (transparenslagen). 

Offentligt företag 

Enligt de bestämmelser som framgår av transparenslagen ska offentliga företag redovisa sina 
finansiella förbindelser med det allmänna så att det tydligt framgår vilka offentliga medel som 
företaget fått direkt eller indirekt, via andra offentliga företag eller finansiella institut, och hur medlen 
har använts. Ett offentligt företag kännetecknas av följande: Ett företag som det allmänna direkt eller 
indirekt har ett dominerande inflytande över på grund av ägarskap, finansiell medverkan eller de 
regler som gäller för företaget. Om inte annat följer av omständigheterna ska ett dominerande 
inflytande anses finnas om det allmänna direkt eller indirekt innehar mer än hälften av rösterna eller 
kapitalet i företaget eller har rätt att utse mer än hälften av personerna i företagets administrativa eller 
verkställande ledning eller i dess styrelse. 

Lagens krav på redovisning 

Almi har ingen konkurrensskyddad företagsverksamhet med exklusiva eller särskilda rättigheter och 
faller därmed inte inom kravet på separat redovisning. Almi är ett offentligt företags vars 
nettoomsättning de senaste två åren överstiger 40 MEUR och mot denna bakgrund omfattas Almi av 
kravet på en öppen redovisning enligt 3 § transparens lagen. 

Av den öppna redovisningen skall särskilt framgå finansiella förbindelser som avser kapitaltillskott, 
förlustbidrag, amorteringsfria eller på annat sätt förmånliga lån, gynnande genom avstående från 
vinst, fordran eller normal avkastning på offentliga medel samt ersättningar för ekonomiska 
ålägganden från det allmänna. Med det allmänna avses stat, kommun och landsting.  

Öppen redovisning 

Almi erbjuder SME-bolag tjänster inom rådgivning och finansiering. Verksamheten är ett 
komplement till den privata marknaden. Almi har under 2024 erhållit följande offentliga medel (tkr): 
 

Redovisning avseende intäktsförda medel från det allmänna 
- perioden 1 januari 2024 – 31 december 2024 

Kammarkollegiet, Bidrag till företagsutveckling och innovation - 1:20  269 472  

Tillväxtverket, Stödområde 1 och 2 (tidigare Stödområde B) 2 260 

Summa           271 732 

  

 

 



 

Intern information 

Ovanstående medel har karaktären av dels allmänna anslag för täckande av kostnader i bolagets och 
koncernens verksamhet enligt riksdagsbeslut, annan författning, bolagsordning, ägardirektiv och 
samverkansavtal med regionala minoritetsägare av koncernens dotterbolag, dels särskilt beslutade 
satsningar. 

Utöver årliga driftsanslag har staten ställ kapital till Almis förfogande genom aktieägartillskott. Staten 
som ägare har inte framställt några utdelningskrav på bolaget Av bolagsordningen framgår att aktierna 
inte medför rätt till utdelning utan att bolagets vinst ska användas för att främja bolagets ändamål.  

 

Stockholm den 14 mars 2025 

 

Styrelsen 


